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حماسه فوتبال منهای سیاست
امید توفیقی-قــدم به قدم و نفــس به نفس به 
حماســه دیگری نزدیک می شــویم؛ حماسه     ای از 
جنس ملبورن و جام جهانی ۹۸ که اســتادیومی به 
وسعت چهار گوشه کشور و پهنای دل تمام ایرانیان 

کره خاکی را به وجد آورد.
صحبت از تیم ملی فوتبال ایران اســت؛ دیدار عصر 
امروز این تیم برابر قطر. ناگفته پیداست که فوتبال 
صرفا در چارچوب یک ورزش معمولی نه قابل تعریف 
است و نه در آن می گنجد. فوتبال گاه همه چیز یک 
ملت می شــود، فوتبال را اگر همه نبینند ، همگان 
تحــت تاثیر اخبارش قــرار می گیرند، مثل پیروزی 
تاریخــی تیم ملی مقابل ژاپــن در جام هجدهم که 
امیدها را برای رسیدن به رویایی که نیم قرن فوتبال 
ایران در انتطارش اســت زنده کرد، رویایی از جنس 
رســیدن به فینال جام ملت  های آســیا و در نهایت 

قهرمانی در آن.
بخشــی از این رویا امشــب با غلبه بر قطر می تواند 
محقق شود و کارناوال شادی در خیابان  های سراسر 
کشور راه بیندازد، کارناوالی که پس از صعود به جام 
جهانی ۹۸ و گذشتن از ســد استرالیا در ملبورن و 
شکست دادن آمریکا در فرانسه، در ایران شکل گرفت 

و ایران و ایرانی را غرق در شعف کرد.
اما پس از برد مقابل ژاپن یکی از سیاسیون با نیش و 
کنایه به رقبای داخلی سیاسی اش، موفقیت تیم ملی 
را هم پــروژه     ای نیمه تمامی توصیف کرد که دولت 
ســیزدهم در حال تکمیل آن اســت، اظهار نظری 
نســنجیده برای مخاطبان سیاســی داخلی و البته 
حاکی از عدم اشراف به فوتبال. شاید آن فرد نمی داند 
که هر ســه قهرمانی تیم ملی در جام ملت  های آسیا 
بــه دوران قبل از انقلاب بــر می گردد و در تاریخ به 
نام پهلوی ثبت نشده است و بلکه به نام ایران نقش 
بسته است. ایضا آن فرد نمی داند که سالیان متمادی 
تیم ملی به خاطر اختلافات قرمز و آبی چه ضربه ها که 
نخورد و هر وقت رنگ ها در تیم ملی رنگ باختند، این 
تیم، سرود موفقیت خواند. وقتی صحبت از تیم ملی 
و ملیت باشد باید هم رنگ ها کنار بروند تا موفقیت 
حاصل شود. اظهاراتی اینچنین چیزی جز ضربه زدن 
به انســجام ملی و فوتبالی نخواهد داشت کما اینکه 
نتیجه آن اظهار نظر را در شبکه  های اجتماعی فیلتر 

شده به خوبی دیدیم! 
شاید این جور مواقع بهترین گزینه برای سیاسیون 
فاصله گرفتن از ورزش و فوتبال باشد و اجازه بدهند 
مردم کنار هم در تب و تاب و انتظار موفقیت تیمشان 
باشند و به قول آن فوتبالی عزیز که گفت مسئولان 
در دیگر بخش ها کار کنند و به مردم برسند تا همه 

انتطارها سر فوتبال تلنبار نشود! 
همان طور که در ابتدای این جام گفتیم امیدواریم در 
روزهای کوچک شدن سفره ها، و خالی شدن جیب 
ها، قلعه نویی و تیمش حماسه     ای بیافرینند بلکه برای 
دقایقی حماســه خالی بودن سفره ها و گوشت ۷۰۰ 
هزار تومانی که حاصل عملکرد سیاســیون است نه 

فوتبالی ها، یادمان برود !
روزنامه نگار

یادداشت

خرم آباد؛ آخرین میدان جوانان آزادکار 
برای ملی پوش شدن

رقابت  های بین المللی کشتی جام شهید علی پناه در 
شرایطی 25 و 26 بهمن در خرم آباد برگزار می شود 
که بر اســاس اعلام کادر فنی تیم ملی کشــتی آزاد 
جوانان مدعیان تیم ملی غیر از چهار کشتی گیر باید 
در این مســابقات شرکت کنند چرا که این رقابت ها 

مرحله نهایی انتخابی تیم ملی است.
باین رقابت ها قرار است با حضور چهار تیم خارجی 
ازبکســتان، مجارستان، عراق و سوریه و با شرکت 
بیش از 1۰۰ کشتی گیر جوان داخلی برگزار شود.

در حالی که مســابقات قهرمان کشوری این رده 
ســنی زمانی در انزلی برگزار شد که محسن کاوه 
هدایت تیم جوانان کشــورمان را برعهده داشت، 
جام شــهیدان علی پنــاه مرحله پایانــی انتخابی 
تیم ملــی آزاد جوانان محســوب می شــود که با 
انجام خواهد  ســرمربیگری غلامرضا محمدی به 

رسید.
همه مدعیان کسب دوبنده تیم ملی آزاد جوانان غیر 
از ابراهیم خواری، علی خرمدل، محمدرضا شاکری و 
امیررضا معصومی باید در این رقابت ها کشتی بگیرند، 
حتــی ابوالفضل بابالو قهرمان ســال 2۰23 جوانان 
جهان و همچنین آرین سجادی که هر دو به همراه 
تیم بزرگســالان چندی پیش در جام یاریگین روی 

تشک رفتند.
ابراهیم خواری و علی خرمدل قرار است اسفند ماه در 
جام یاشاردوغو تیم ملی بزرگسالان را همراهی کنند. 
خواری گزینه وزن 5۷ کیلوگرم تیم ملی بزرگسالان 
برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیاست. خرمدل 
هم چندی پیش در جام یاریگین تیم ملی بزرگسالان 

را همراهی کرد.
محمدرضا شاکری دیگر قهرمان سال 2۰23 جوانان 
جهان که می توانســت در سال المپیک جدی ترین 
رقیب رحمان عموزاد در مسیر کسب دوبنده تیم ملی 
باشد نیز همچنان دوره نقاهت بعد از جراحی کتفش 
را سپری می کند و از اردوی بعدی که پس از برگزاری 
جام علی پناه تشکیل خواهد شد، به جمع اردونشینان 

جوان اضافه خواهد شد.
همچنیــن امیررضا معصومی که یکی از دو نماینده 
اعزامی ایران به تورنمنــت زاگرب بود و فینال را به 
امیرحســین زارع واگذار کرد و شــانس حضور در 
تیم ملی بزرگسالان در سال المپیک را از دست داد، 

در ادامه به اردوهای جوانان ملحق خواهد شد.

کشتی

درگذشت پیشکسوت کشتی
سید محمد خادم حقیقت پیشکسوت کشتی ایران و رییس 
پیشین فدراسیون کشــتی درگذشت.سید محمد خادم 
حقیقت که در سال های 13۴5 تا 135۷ سه دوره ریاست 
فدراسیون کشتی را بر عهده داشت، از تأثیرگذارترین نفرات 
در کشتی کشور بود که سابقه قضاوت در المپیک 1۹6۰ 
رم و رقابت های جهانی 1۹61 یوکوهاما را در کارنامه خود 
داشت.وی همچنین مدیریت تیم ملی کشتی آزاد ایران را 
در رقابت های جهانی یوکوهامای ژاپن را برعهده داشت که 
تیم ایران در این مسابقات با سرمربیگری حبیب الله بلور و 
با مدال های طلای غلامرضا تختی، امامعلی حبیبی،  منصور 
مهدی زاده، محمدعلی صنعتکاران، محمدابراهیم سیف پور، 
مدال نقره نصرالله سلطانی نژاد و مدال برنز حمید توکل به 
عنوان قهرمانی دست یافت.گروه ورزش همدلی درگذشت 
این پیشکسوت گرانقدر را به بازماندگان ایشان و جامعه 

ورزش تسلیت می گوید.

اعلام زمان انتخابات 7 فدراسیون ورزشی
با توجه به اعلام وزارت ورزش و جوانان مبنی بر تعیین 
تکلیف زمان برگزاری مجامع انتخاباتی 1۰ فدراســیون 
ورزشــی تا قبل از پایان ســال جاری، تــا کنون تاریخ 
برگزاری مجامع انتخاباتی ۸ فدراســیون تا قبل از پایان 
سال قطعی شــده و قرار اســت زمان برگزاری مجمع 
انتخاباتی فدراسیون کونگ فو نیز به زودی اعلام شود. این 
در حالی است که برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون 
ورزش های رزمی نیز به سال آینده موکول شده است.بر 
این اساس انتخابات فدراسیون ورزش کارگری 3۰ بهمن 
ماه،فدراســیون آمادگی جسمانی 1۴ اسفند،فدراسیون 
جانبازان و توان یابان 15 اســفند، چوگان 1۹ اســفند، 
ورزش های ناشــنوایان 21 اسفند، سوارکاری 2۴ اسفند 
و والیبال 26 اســفند برگزار خواهد شد.همچنین دیروز 
انتخابات فدراسیون تنیس روی میز با حضور یک کاندیدا 
برگزار شد  و طی آن مهردادعلی قارداشی برای یک دوره 

چهارساله دیگر رئیس این فدراسیون باقی ماند.

یکه تازی گرکانی ها در لیگ بسکتبال
رقابت های لیگ برتر بسکتبال با برد تیم های مهرام، مس 
کرمان، لیموندیس شــیراز و شهرداری گرگان پیگیری 
شد. هفته هجدهم لیگ برتر بســکتبال با انجام چهار 
دیدار پیگیری شــد که طی آن تیم هــای مهرام، مس 
کرمان، لیموندیس شیراز و شهرداری گرگان برابر حریفان 
به پیروزی دســت یافتند.تیم کاله در دیداری خانگی به 
مصاف مهرام رفت کــه این بازی با نتیجه ۸۷ بر ۸2 به 
سود مهرام خاتمه یافت. شهرداری گرگان نیز به مصاف 
رعد پدافند هوایی مشــهد رفت که شاگردان مصطفی 
هاشمی در شهرداری ۹۷ بر 6۷ به پیروزی دست یافتند. 
لیموندیس شیراز مقابل تیم صنعت مس رفسنجان به 
میدان رفت و در نهایت با نتیجه ۹۸ بر ۷۷ تیم حریف را 
شکست داد. به این ترتیب شهرداری گرگان همچنان به 

صدرنشینی خود در این رقابت ها ادامه داد.

استارت سوپرلیگ کاراته
رقابت های سوپر لیگ کاراته باشگاه های ایران در بخش 
مردان از امروز در سالن شهید افراسیابی و با حضور هفت 
تیر آغاز می شود.بیمه تعاون، دانشگاه آزاد اسلامی، پاس 
فراجا، رعد پدافند هوایی ارتش، آوای رزم، توسعه نیشکر 
خوزستان و هشتمین خورشید خراسان رضوی، تیم های 
حاضر در مسابقات هستند.سوپر لیگ کاراته در بخش کاتا 
و کومیته در قالب یک تیم برگزار خواهد شد. هر تیم در 
بخش کاتا انفرادی شامل حداقل یک و حداکثر 2بازیکن 
و در بخش کاتا تیمی حداقل 3بازیکن و حداکثر ۸ بازیکن 
است. در بخش کومیته هر تیم کامل شامل حداقل ۷ و 
حداکثر 1۴ بازیکن خواهد بود.برنامه هفته نخست به این 
شــرح است: مرحله اول:هشتمین خورشید خ. رضوی - 
پاس فراجا / آوای رزم WMMF - دانشگاه آزاد اسلامی 
/ توسعه نیشکر خوزستان - رعد پدافند هوایی همدان . 
مرحله دوم:آوای رزم WMMF - بیمه تعاون / توسعه 
نیشکر خوزستان - پاس فراجا / رعد پدافند هوایی همدان 

- دانشگاه آزاد اسلامی 

لیگ والیبال در ایستگاه هفتم دور 
برگشت

هفته هفتم دور برگشت  لیگ برتر والیبال مردان امروز 
در شــهرهای اردکان، تهران  )دو  مســابقه(، اصفهان، 
گرگان، ســیرجان و رفســنجان پیگیری می شود.تیم 
فولاد ســیرجان ایرانیــان که با 16 بــرد و ۴6 امتیاز 
صدرنشین جدول اســت، میزبان طبیعت خواهد بود. 
حضور فولادی ها در صدر جدول برای چهار هفته آینده 
تضمین شــده است اما اولویت نخست این تیم جبران 
شکست سه بر دو دور رفت مقابل طبیعت است.طبیعت 
با باخت خانگی در هفته نوزدهم و با احتساب 11 برد 
و 32 امتیاز در حال حاضر در جایگاه پنجم جدول قرار 
دارد و با توجه به نزدیکی امتیازات این تیم با تیم های 
پیکان، ایفاسرام و شهرداری ارومیه، نماینده اسلامشهر 
باید با دقت تمام در حفظ جایگاه خود در جمع هشت 
تیم برتر رقابت ها کوشــا باشد.شهداب یزد این هفته، 
میهمان پیکان تهران در سالن فدراسیون والیبال است. 
شهداب با 12 برد و 3۷ امتیاز تا به اینجا در جایگاه دوم 
جدول قرار دارد. با توجه به امتیاز برابر این تیم با گیتی 
پسند، درصورت واگذاری نتیجه مسابقه مقابل پیکان 
احتمال از دست دادن جایگاه دوم خود را دارد. از طرفی 
پیکان تهران با 11 بــرد و 33 امتیاز اکنون در جایگاه 
چهارم قرار دارد و واگذاری این بازی می تواند این تیم را 
تا دو پله نزول دهد برنامه کامل دیدار های هفته بیستم 

لیگ برتر مردان به شرح زیر است:
پیکان تهران – شهداب یزد/چادرملو اردکان – ایفاسرام 
اردکان/اصفهان، سالن مخابرات/گیتی پسند اصفهان – 
نیان الکترونیک مشهد/پاس گرگان – هورسان رامسر/

فولاد ســیرجان ایرانیان – طبیعت/مس رفســنجان – 
شهرداری گنبد کاووس/ سایپا تهران – شهرداری ارومیه

ذره بین

ســرخت؛  نقطه  ورزش:  گروه  همدلی|  
کامیابــی مقابــل ژاپن تمام شــد و جدال 
سرنوشت ســاز با قطر میزبان جام هجدهم 
فرا رسید جدالی که امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملــی ایــران وعده داد شــاگردانش به 
مراتب جنگنده    تر و بهتر از دیدار برابر ژاپن 
ظاهر خواهند شــد تا با فینالیست شدن در 

این جام تاریخ ساز شوند.
نخستین فینالیســت هجدهمین دوره جام 
ملت  های آســیا شب گذشــته و در دیدار 
کره جنوبی و اردن مشــخص شد و دومین 
پــای فینال را امروز تیم  هــای ایران و قطر 
مشــخص می کنند در دیدار که از ســاعت 
1۸ و 3۰ دقیقه به وقت تهران آغاز می شود 
و میلیون ها ایرانــی امیدوارند در پایان این 
بازی بازهم ایرانی و ایرانی شــاد و مســرور 
شوند. امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران 
دیروز در نشســت خبری بازی این گونه به 
اظهار نظر پرداخت: زحمات 5 بازی گذشته 
در این بازی است که به نتیجه می رسد. بعد 
از بازی با ژاپــن با بازیکنان صحبت کردیم 
که شــما در دوره های گذشــته هم به این 
مرحله رســیده بودید پس فراموش کنید و 

به بازی با قطر فکر کنید.
قلعه نویی با اشــاره به اینکــه قطر مدافع 
عنوان قهرمانی است، ادامه داد:خوشبختانه 
بازیکنان شرایط حســاس را درک کرده اند 
و فعل خواستن را می خواهند صرف کنند؛ 
کاری کــه در بــازی با ژاپــن و بازی های 
گذشته هم انجام دادند. البته انتقاداتی هم 
شــد که منصفانه نبود. یک موقع شــما بد 
بازی می کنیــد،  موقعیت ایجاد نمی کنید و 
ســاختار دفاعی ضعیفی دارید، نقد درست 

است اما برای ما اینطور نبود.
میزبانی  کــه  درباره مشــکلاتی  قلعه نویی 
برای ایــن تیم ایجــاد کرده اســت مانند 
حضور هواداران در ورزشگاه و انتخاب داور 
عرب زبان برای بازی با قطر گفت: بخشــی 
از سوال شــما را باید AFC پاسخ دهد. ما 

از برنامه ریزی مســابقات خیلی ضرر کردیم 
و برای بــازی با ژاپن هم زیر ۷2 ســاعت 
استراحت کردیم. در تصمیمات داوری هم 
VAR برای ما مهربان نبود و در یک صحنه 
داور می توانســت در بازی با ژاپن صحنه را 
نــگاه کند. در بحــث داور هم چون من در 
بحث فنی هســتم، نباید ورود کنم. با این 
حال چون کشورهای و قاره های دیگر نگاه 
می کنند، عدالت رعایت خواهد شد چرا که 
فوتبال یک شــعار با عنوان فیرپلی و بازی 
جوانمردانه دارد. باید از AFC بپرسید که 

چرا این کارها را کردند.
پیروزی در بازی دوســتانه را فراموش 

کرده ایم
ســرمربی تیم ملــی درباره تاثیــر پیروزی 
۴ بــر صفر ایران مقابل قطــر در تورنمنت 
چهار جانبه اردن در بــازی فردا بیان کرد: 
سوال شــما را در دو بخش جواب می دهم. 
در تورنمنت اردن که انتقادات زیادی شــد 
باید بگویم که ســه تیم از آن چهار تیم در 
نیمه نهایی حضور دارند. یک مربی بود که 
می گفت بعضی بازی ها برای بازیکن اســت. 
من بعــد از کنفرانس به بازیکنانم گفتم که 
مــا باید به فکر بازی با قطر باشــیم  و بازی 
ژاپن را فراموش کنیم. پس بازی با قطر در 
تورنمنــت اردن را فراموش کرده ایم. من از 
بازیکنانم خواســتم که هم باکیفیت تر، هم 
دونده تر و هم جنگنده تــر از بازی ژاپن به 
مصاف قطر برونــد. می خواهیم بعد از چند 
دهه به فینال برویم. من به اعتقاد دارم که 
ایــن کار را می توانیم بکنیم. من همیشــه 
گفتم که مهم ترین مشــکل مــا بازیکنان 
هستند، اگر روز خوبشان باشد ما می توانیم 
ببریــم. رفتار مهدی طارمی هم اتحاد را در 

تیم نشان داد.
نگرانی بابت کندی مدافعان ؟

قلعه نویــی درباره کند بــودن خط دفاعی 
قطــر و مهار اکــرم عفیف بیــان کرد: هر 
بازی شــرایط خاص خودش را دارد. عمق 

تاکتیکــی تیم ما براســاس قــدرت تیمی 
خودمان و حریف اســت. مثــلا در بازی با 
ژاپن به جای احســان حاج صفی از میلاد 
محمدی استفاده کردیم. انتقاداتی هم شد 
ولی ما براســاس تیم حریــف تغییراتی در 
تیم مان خواهیم داشــت. بخش دیگر هم به 
خاطر نزدیکی بازی هاست که باید تغییراتی 
بدهیم. من از ابتدای مسابقات هم گفتم که 
گروه بازیکنان مــا اختلاف کمی با یکدیگر 
دارند. شــما دیدید که تغییرات ما در بازی 
با ژاپــن مانند امید ابراهیمی جواب داد. در 
بازی با قطر به خاطر قدرت قطر و خستگی 
بازیکنان تغییراتی خواهیم داشــت که فردا 

متوجه خواهید شد.
به مربیان ایرانی اعتماد کنید

قلعه نویی ادامه داد: ما یکســری رفتارها را 
برای بازیکنان تعیین کردیم که خوشبختانه 
بعد از بازی با روســیه به شناخت رسیدیم. 
لطفا نگاه ها را عوض کنید و به جوانان اعتماد 
داشته باشــید. اینکه ما ایرانی ها یکدیگر را 
تخریب کنیم به جامعه مان کمک نمی کند. 
من می گویم اگر قرار است از تیم ملی انتقاد 
شود، با صداقت انجام شود. ما کادر نخبه ای 
در اختیار داریم. مثــلا آقای کمانگری که 
مقاله ای نوشــت که فیفا از آن تشــکر کرد 
امــا بــه آن پرداخته نشــد. کادر ما تلاش 
زیادی کرده اســت. مثلا آقای گل محمدی 
توانایــی مربی گری در اروپا دارد. وقتی او با 
آن شــرایط به فینال لیگ قهرمانان رسید 
مشخص اســت که توانایی بالایی دارد پس 
نگاه ها نسبت به مربی ایرانی را تغییر دهید. 

فرصتی مثل ابر بهاری
ســرمربی تیم ملی دربــاره آخرین فرصت 
نســل فعلی بــرای کســب موفقیت گفت: 
ســوال خوبی اســت. فوتبال مانند زندگی 
اســت. فرصت هم مثل ابر بهاری است که 
باید از آن استفاده کنید. برای برخی از آنها 
ممکن اســت دیگر این مرحله تکرار نشود 
پــس باید به نحو احســن از آن اســتفاده 

کنند. من به بازیکنانم گفتم که شــاید این 
فرصت آخرشــان باشد. الان بازیکنان ما در 
جایگاهــی حضور دارند که می توانند بعد از 
چهار دهه به فینال برسند. این یک فرصت 
تاریخی اســت. ابر بهاری همین است. اگر 
شما زیر ساخت های خوبی داشته باشید از 
آب های سطحی استفاده می کنید و ذخیره 
می کنید. امیدوارم بعــد از بازی قطر همه 

خوشحال باشیم. 
فقط 4 درصد ورزشگاه برای تماشاگران 

ایرانی
سرپرست تیم ملی فوتبال ایران اظهار کرد: 
بر اســاس اعلام کمیته برگزاری رقابت های 
جام ملت های آســیا تاکنون چهار درصد از 
سهمیه بلیت فروشی ورزشگاه در دیدار برابر 
قطر به فدراســیون فوتبال ایران اختصاص 

داده شده است.
مهدی محمدنبی اظهار کرد: طبق مقررات 
ایــن دوره از رقابت هــای جــام ملت های 
آسیا هشــت درصد از ظرفیت صندلی های 
ورزشگاه به فدراسیون فوتبال تعلق می گیرد 
که متاســفانه به هر دلیلی که برای ما مورد 
قبول نیست تا این لحظه چهار درصد را به 
ایران اختصاص داده اند و این یعنی هزار نفر.

او افزود: بنابراین از تماشاگرانی که در قطر 
حضور دارند و نتوانســته اند از طریق سایت 
مســابقات بلیت خریداری کنند پیشاپیش 
عذرخواهــی می کنیــم. امیدواریم با تلاش 
خوبــی کــه بازیکنانمــان در دیــدار برابر 
تیم ملی قطر خواهند داشت، با شکست این 
تیم و صعود به فینــال و برطرف کردن این 
محدودیت ها شاهد حضور تماشاگران ایرانی 

در بازی نهایی باشیم.
اول فدراســیون فوتبال درباره  نایب رییس 
واکنش ایران به چنین تصمیمی اظهار کرد: 
نامــه ای را آقای ممبینی به کنفدراســیون 
فوتبال آســیا ارســال کرده و در این نامه 
مراتب اعتــراض فدراســیون فوتبال ایران 
اعلام شده است و تقاضای رسیدگی داریم.

قلعه نویی در آستانه دیدار با قطر: 

جنگندهتروبهترازهمیشهظاهرمیشویم

همدلی| مارکس لوپس، سرمربی تیم ملی فوتبال 
قطر در نشست خبری قبل از این بازی گفت: بازی 
سختی خواهیم داشت اما با قدرت و تمرکز کافی 
می آییم که به پیروزی برسیم.او درباره این که بازی 
با ایران، سخت ترین دیدار قطر خواهد بود، گفت: 

ایران تیم بســیار قوی ای است . ما هیچ تیمی را 
دست کم نمی گرفتیم و با ایرانی بازی می کنیم که 
هدف و انگیزه مشابه با ما دارد.سرمربی قطر درباره 
ایجاد انگیزه برای بازیکنان قطر که تجربه قهرمانی 
این رقابت ها را دارند، بیان کرد: ما می خواهیم به 
فینال برسیم و سختی بازی با ایران را می دانیم. 
ایران سال هاســت که این رقابت ها را نبرده ولی 
ما می خواهیم به فینال برسیم و تلاش می کنیم 
که قهرمان شــویم.لوپس درباره برنامه اش برای 
کنترل ضدحملات ایران هم گفت: ما می دانیم که 
خط حمله ایران خیلی قدرتمند اســت و تلاش 
می کنیم که آنها را کنترل کنیم ولی من نمی توانم 
توضیح دهم که چه برنامــه ای دارم.او درباره این 
که برنامه ای برای ضربات پنالتی دارد؟ گفت: ما 
می خواهیم در زمان عادی بازی به برتری برسیم.

ملی پوش فوتبال ایران گفت: قطر به خاطر 
امتیــاز میزبانی و مدافع عنــوان قهرمانی 
بودن،  انگیزه بالایــی دارد. ما کاملا به آنها 
احترام می گذاریم و می دانیم بازی سختی 

خواهیم داشت.
ســعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی فوتبال 
ایران در نشســت خبری قبــل از بازی با 
قطــر افزود:بازی ژاپن با همه شــیرینی ای 
که داشت برای ما تمام شده و می خواهیم 
با تمــام وجودمان مقابل قطر بازی کنیم و 
برای مردممان بجنگیم و موجبات شــادی 
را فراهم کنیــم.او ادامــه داد: مانند آقای 
قلعه نویــی، ما هــم تجربــه تورنمنت های 
گذشــته را داریــم و اگر بخواهیــم در باد 

پیروزی بخوابیم، لطمه می بینیم.

 بــازی با ژاپن تمام شــده و تمــام توان و 
تمرکزمان برای بازی با قطر است. همچنین 
جلسه آنالیزی داشتیم و اشتباهات بازی با 
ژاپن را بررســی کردیم تــا در بازی با قطر 

بتوانیم دل مردم را شاد کنیم.

 سرمربی قطر: نمی گذاریم 
کار به ضربات پنالتی بکشد

وینگر تیم ملی فوتبال ایران ابراز امیدواری کرد ملی پوشان 
با تکرار عملکرد خوبشــان در بازی قبــل مقابل ژاپن به 

دیدار نهایی جام ملت های آسیا برسند.
علیرضا جهانبخــش در صحبت  با رســانه AFC گفت:  
فوتبال همیشه در ایران زنده است. فوتبال ورزش اول در 
کشور ماست و همیشه انتظارهای زیادی از ما وجود دارد. 
خوشبختانه فکر می کنم نســلی که در حال حاضر داریم 
ترکیبی از بازیکنان بزرگ و بازیکنان بزرگ باتجربه خوب 
اســت و این ترکیب به ما کمک می کند تا عملکرد خوبی 

داشته باشیم.

 بنا بــر تجربه ای که از ســال 2۰1۹ در امــارات داریم، 
می دانیــم که تا زمانی کــه به فینال نرســیم، در فینال 
نیســتیم. می دانیم که ایــن بــازی در نیمه نهایی چقدر 
اهمیت دارد. این نســل، رویاهای بزرگی دارد. می خواهیم 
نشــان بدهیم که بهترین نسل فوتبال ایران هستیم. الان 

وقتش است.
جهانبخــش افزود: می دانیــم با چــه انتظارهایی روبه رو 
هستیم اما در عین حال خونسردیم و وقتی پای غرورمان 
به میان می آید، همیشــه با تمام تــوان حاضریم و برای 
کشــور و مردم مان می جنگیم. مقابل ژاپن نشان دادیم با 

قلبمان بــازی کردیم و در بازی های بعدی هم همین کار 
را انجام خواهیم داد تا مسابقات را به بهترین شکل ممکن 

به پایان برسانیم.
او درباره دیدار با قطر در نیمه نهایی جام ملت ها نیز گفت:  
قطر تیم قابل احترامی است و من همیشه به آنها به عنوان 
یکــی از تیم های خوب آســیا احترام می گــذارم. آنها در 
سال های گذشــته عملکرد خوبی داشته اند و پیشرفتشان 
عالی بوده اســت. این دیدار بازی ســختی خواهد بود اما 
امیدوارم نتیجه عالــی مقابل ژاپن به ما برای بازی بعدی 

اعتمادبه نفس بدهد. 

جهانبحش: نسل تحقق رویاهای بزرگیم

 سعید عزت الهی: با تمام وجود
 و برای مردم بازی می کنیم


